АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Деревня Хотисино»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
д. Хотисино

«07» февраля 2022 года                                                                             №3

О внесении изменений в муниципальную программу
«Безопасность жизнедеятельности на территории
сельского поселения «Деревня Хотисино», утвержденную
 постановлением администрации сельского поселения
 «Деревня Хотисино» от 20.01.2020 № 4

	Руководствуясь Федеральными законамиот 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера"; от 21 декабря 1994 г. N 69-ФЗ "О пожарной безопасности"; от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Соглашения «О передаче  органами местного самоуправления муниципального района «Перемышльский район» органам местного самоуправления сельских поселений входящих в состав муниципального района «Перемышльский район» осуществления части своих полномочий, руководствуясь Уставом сельского поселения «Деревня Хотисино», Администрация сельского поселения «Деревня Хотисино»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Безопасность жизнедеятельности на территории сельского поселения «Деревня Хотисино» утвержденную постановлением администрации сельского поселения № 4 от 20.01.2020 следующее изменения:
1.1. Изложить раздел 4 объем и паспорт муниципальной программы сельского поселения «Деревня Хотисино» «Безопасность жизнедеятельности на территории сельского поселения «Деревня Хотисино» в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главу администрации сельского поселения Поштару И.А.

Глава администрации
 сельского поселения                                                                       И.А. Поштару

[bookmark: Par27][bookmark: Par33]Приложение
к постановлению от 07.02.2022 г. №3
«О внесении изменений в муниципальную программу
«Безопасность жизнедеятельности на территории
сельского поселения «Деревня Хотисино»

[bookmark: Par38]ПАСПОРТ
муниципальной программы «Безопасность жизнедеятельности на территории сельского поселения «Деревня Хотисино» на 2020-2025 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения«Деревня Хотисино»

	Участники муниципальной программы
	Администрация сельского поселения«Деревня Хотисино»

	Цель муниципальной программы
	- повысить безопасность населения и защищенность особо важных объектов от угроз природного и техногенного характера, а также повысить безопасность на водных объектах;
- обеспечить необходимые условия для безопасной жизнедеятельности и устойчивого социально- экономического развития поселения;
- создать в поселении систему информирования и оповещения населения в местах массового пребывания людей;
- подготовить руководящий состав администрации по вопросам гражданской обороны и действиям при ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;
- привлечь социально-активных граждан к участию в обеспечении охраны общественного правопорядка

	Задачи муниципальной программы
	-создать эффективную систему информирования и оповещения населения при возникновении кризисных ситуаций;
- совершенствовать техническую оснащенность сил и средств, необходимых для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;
- привлечение наибольшего количества населения в добровольные пожарные дружины;
-оснащение добровольных пожарных формирований средствами пожаротушения;
- совершенствовать систему обеспечения безопасности людей на водных объектах.
Обеспечение охраны общественного порядка:
-развитие гражданской инициативы в области обеспечения общественной безопасности граждан;
-содержание совместно с правоохранительными органами правопорядка на территории сельского поселения «Деревня Хотисино»;
-проведение мероприятий, направленных на снижение преступности

	Индикаторы муниципальной программы
	-сокращение количества, масштабов и последствий пожаров на территории поселения, жилищном секторе, лесах, в том числе обусловленных бытовыми причинами, за счет усиления системы профилактики пожаров и повышения активности населения;
- повышение ответственности должностных лиц организаций за выполнение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на подведомственной территории, в зданиях и сооружениях;
- более эффективное и качественное обеспечение безопасности населения в части пожарной безопасности.
Снижение уровня преступности на территории сельского поселения «Деревня Хотисино».

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2020 – 2025 годы

	Объём финансирования муниципальной программы за счёт всех источников финансирования (тыс.руб.)
	[bookmark: _GoBack]277,21

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	  Реализация Программы позволит:
- повысить уровень информированности населения сельского поселения «Деревня Хотисино» по вопросам гражданской обороны, защиты  от последствий возможных чрезвычайных ситуаций и соблюдения безопасности на водных объектах;
- обеспечить возможность оповещения населения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- создать материально-технические условия для оказания помощи гражданам, пострадавшим в результате возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также для обеспечения проведения первичных мероприятий при наступлении данных обстоятельств.
    Повышение уровня пожарной безопасности объектов жилищного фонда, объектов муниципальной и иных форм собственности, лесов на территории поселения;
привлечение организаций различных форм собственности к решению вопросов противопожарной защиты;
создание необходимых условий для предотвращения пожаров, спасения жизни людей и материальных ценностей;
совершенствование системы тушения пожаров и проведение первоочередных аварийно-спасательных работ;
формирование у населения основ правовой культуры в вопросах обеспечения противопожарной защиты.
Снижение уровня преступности на территории сельского поселения «Деревня Хотисино»

Раздел 4
"Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы"

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Безопасность жизнедеятельности на территории
сельского поселения «Деревня Хотисино»

№
п/п

Наименование мероприятия

Сроки реализации

Участник программы

Источники финансирования
	Сумма расходов, всего
(тыс. руб.)
	в том числе по годам реализации программы:

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024
год
	2025
 год

	1
	Пожарная безопасность, ликвидация ЧС
	2020-2025
	Администрация СП
	Бюджет СП
	277,21
	54,21
	28,00
	45,00
	50,00
	50,00
	50,00

[bookmark: Par168]